
ALICIA ARIAS
PRESENTA “LA MACHI”
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MARCELO MARTÍN BERBEL

DEL DEFERIA INTERNACIONAL LIBRO NEUQUEN

VIERNES 8/9
AUDITORIO
NANO BALBO

AUDITORIO MARCELO
MARTÍN BERBEL

16 HS

17 HS

18HS

19 HS

20 HS

YEIDIS SUCRE GONZÁLEZ
PRESENTA “EL ACERTIJO

MÁGICO DE LOS SUEÑOS”

PABLO PIGLIACAMPI
PRESENTA “CRUZANDO LA VÍA”

GUILLERMO SACCOMANNO
PRESENTA “CUENTOS REUNIDOS”

PROYECCIÓN DE LA
PELÍCULA DOCUMENTAL 

“ESCUELA TRASHUMANTE”

TALLER “MICROCUENTOS:
GRANDES HISTORIAS

EN POCAS PALABRAS”

ALICIA ARIAS PRESENTA
“LA MACHI”

MARIO FIGUEROA PRESENTA
“FELIPE Y EL VIENTO”

MATÍAS DE RIOJA PRESENTA
“SE ESPANTAN LOS PECES”

RICARDO COSTA PRESENTA
“JOYA DOMÉSTICA”

PRESENTACIÓN COLECTIVA
“ESTALLAR EL BORDE. ESTUDIOS

SITUADOS SOBRE POÉTICAS
ARTÍSTICAS CONTEMPORÁNEAS”
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MARCELO MARTÍN BERBEL

DEL DEFERIA INTERNACIONAL LIBRO NEUQUEN

SABADO 9/9

16 HS

17 HS

18 HS

19 HS

20 HS

VICKY CHAVEZ Y TOMÁS WATKINS
PRESENTAN “NEUQUÉN CRISOL DE
HISTORIAS Y MIGRANTES: 20 AÑOS

CONSTRUYENDO NUESTRA HISTORIA”

CHARLA DE CECILIA CE “LA ESCRITURA,
EL PROCESO CREATIVO Y EL SEXO”

PRESENTACIÓN COLECTIVA
“NOEMI LABRUNE Y LA LUCHA POR
LOS DERECHOS HUMANOS. DE LO

INDIVIDUAL A LO COLECTIVO”

SILVIA MAUTI PRESENTA DOS LIBROS
“DESCUBRIENDO VACA MUERTA”

Y  ”NEUQUEN - ENERGIAS LIMPIAS”

GERMÁN GOROSITO PRESENTA
“ROCK DE LA PATAGONIA”

TALLER KABUKI DE DIBUJO MANGA,
A CARGO DE CAROLINA SALANOVA

Y CRISTIAN GUARDIA.

MALENA HEHN HABLA DE SU
LIBRO “SIEMPRE FUISTE TÚ”

JOSÉ MARÍA GÓMEZ PRESENTA
“PRAXIS PSICOANALÍTICA PERFORMATIVA

Y DE TRANSFORMACIÓN”

PRESENTACIÓN COLECTIVA
“PIEL DE LAS ARENAS”

MARÍA VICTORIA VAGNONI PRESENTA
“EN EL BORDE DE MI PATIO”

ROBERTO SÁNCHEZ CARRILLO PRESENTA
“CUENTOS CORTOS OSCUROS PARA

LARGAS NOCHES DE INSOMNIO”

15 HS

AUDITORIO
NANO BALBO

AUDITORIO MARCELO
MARTÍN BERBEL
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MARCELO MARTÍN BERBEL

DEL DEFERIA INTERNACIONAL LIBRO NEUQUEN

DOMINGO 10/9

16 HS

17 HS

18 HS

19 HS

20 HS

ROSANA ZEBALLOS PRESENTA
"MI CUARENTENA - SOBREVIVIENTES"

FLAVIO DANIEL GONZÁLEZ PRESENTA 
“HILOS, GUANTES E ILUSIONES”

FACUNDO PEREYRA PRESENTA SU
LIBRO “LA VIDA DESPUÉS DEL RESETEO”

PRESENTACIÓN COLECTIVA
“VOY A ESCRIBIR SOBRE UNA PARED”

FELIPE PIGNA PRESENTA
SU LIBRO “LOS GÜEMES”

CLEO CENTENO PRESENTA
“ROCK VALLETANO”

SANDRA LAMBERTUCCI
PRESENTA “CARA O CRUZ”

CHARLA “CÓMO NACEN
LOS ESCENARIOS Y LOS

PERSONAJES DE FICCIÓN”

GUSTAVO LUPANO PRESENTA
“EN ZAPALA DEBE ESTAR NEVANDO”

PATRICIO DENEGRI PRESENTA
“TODOS LOS PÁJAROS DE HUMO”

DIEGO MARTÍN RAÑA
PRESENTA “JOSELO" Y "ELIAS”

15 HS

AUDITORIO
NANO BALBO

AUDITORIO MARCELO
MARTÍN BERBEL
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MARCELO MARTÍN BERBEL

DEL DEFERIA INTERNACIONAL LIBRO NEUQUEN

LUNES 11/9
AUDITORIO
NANO BALBO

AUDITORIO MARCELO
MARTÍN BERBEL

16 HS

17 HS

18HS

19 HS

20 HS

NARRACIÓN DE CUENTOS
“ALEGRA TE LO CUENTA”

CHARLA “40 AÑOS DE DEMOCRACIA
EN EL 170 ANIVERSARIO DE LA

SANCIÓN DE NUESTRA
CONSTITUCIÓN NACIONAL”

PAOLA MARO PRESENTA,
“ESPERAME EN PULMARÍ”

CHARLA “LA HISTORIETA
COMO EJERCICIO DEMOCRÁTICO”

ANNABELLA RINALDI Y SUSI
MARCANTO PRESENTAN

“MIRANDO HAIKUS”
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MARCELO MARTÍN BERBEL

DEL DEFERIA INTERNACIONAL LIBRO NEUQUEN

MARTES 12/9
AUDITORIO
NANO BALBO

AUDITORIO MARCELO
MARTÍN BERBEL

16 HS

17 HS

18HS

19 HS

20 HS

FEDERICO ABATE PRESENTA
“CARTAS: CUENTOS DE PASIÓN,

MISTERIO Y MUERTE”

CHARLA “40 AÑOS DE
DEMOCRACIA EN LA PATAGONIA”

CHARLA SOBRE “VUELO NOCTURNO DE
ANTOINE DE SAINT-EXUPÉRY. EL ESPÍRITU
FRANCÉS EN EL ABSOLUTO PATAGÓNICO”

SEBASTIÁN FANELLO
PRESENTA “ÁCIDO DRAMA”

CHARLA “PIONEROS E INMIGRANTES
JUDÍOS EN LA PATAGONIA”
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MARCELO MARTÍN BERBEL

DEL DEFERIA INTERNACIONAL LIBRO NEUQUEN

AUDITORIO
NANO BALBO

AUDITORIO MARCELO
MARTÍN BERBEL

16 HS

17 HS

18HS

19 HS

20 HS

PRESENTACIÓN COLECTIVA
“COPLAS DE NUESTRA TIERRA”

CHARLA  “RAYUELA” DE
JULIO CORTÁZAR, PURA INVENCIÓN

CHARLA HOMENAJE A LA
ESCRITORA ALEJANDRA REY

CHARLA “MISTERIOS Y
LEYENDAS URBANAS DE NEUQUÉN”

PRESENTACIONES DE LA SOCIEDAD
ARGENTINA DE ESCRITORES

MIERCOLES 13/9
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MARCELO MARTÍN BERBEL

DEL DEFERIA INTERNACIONAL LIBRO NEUQUEN

AUDITORIO
NANO BALBO

AUDITORIO MARCELO
MARTÍN BERBEL

16 HS

17 HS

18HS

19 HS

20 HS

CHARLA “LA MEMORIA, UNA
CONSTRUCCIÓN CONSTANTE: RECORRIDO

POR LA VIDA DE NANO BALBO”

CHARLA “QUIERO ESCRIBIR Y
PUBLICAR: ¿POR DÓNDE EMPIEZO?”

PRESENTACIÓN COLECTIVA
“UN D10S EN LA PATAGONIA”

CHARLA SOBRE “EL ETERNAUTA
COMO METÁFORA DE LA ESPERANZA”

CHARLA “EL FERVOR
DEL JOVEN BORGES”

JUEVES 14/9
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MARCELO MARTÍN BERBEL

DEL DEFERIA INTERNACIONAL LIBRO NEUQUEN

AUDITORIO
NANO BALBO

AUDITORIO MARCELO
MARTÍN BERBEL

16 HS

17 HS

18HS

19 HS

20 HS

SILVANA LUENGO PRESENTA
“LINAJE MATERNO”

PRESENTACIÓN COLECTIVA “NARRATIVA
PARA INFANCIAS, ¿QUÉ QUERÉS
SER CUANDO SEAS CUENTO?”

MAURO CROCHE PRESENTA “LAS
CRÓNICAS SOBRENATURALES

DE MILENA CROW”

SEBASTIÁN SANCHEZ PRESENTA,
“LA PASION DE CIPO”

VIERNES 15/9

LORENA GIULIANI PRESENTA, “MARCELO
BERBEL. HISTORIA Y LEGADO”
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MARCELO MARTÍN BERBEL

DEL DEFERIA INTERNACIONAL LIBRO NEUQUEN

SABADO 16/9

16 HS

17 HS

18 HS

19 HS

20 HS

GRACIELA BIALET PRESENTA SU
LIBRO "LECTORES REBELDES"

ESPECTÁCULO
“CORO ARCO IRIS”

ESPECTÁCULO UNIPERSONAL BASADO
EN LOS 40 AÑOS DE LA DEMOCRACIA

Y PRESENTACIÓN TALLER DE
CANTO ADULTOS MAYORES

ELY NAVARRO PRESENTA
"SENTIR SORORO, ANTOLOGÍA 1"

MARIÁNGELES ABELLI BONARDI
PRESENTA "FAMA DIFERIDA"

CARLA ROJKIND PRESENTA "MAMÁ
QUERÍA QUE YO FUESE MISS UNIVERSO"

CHARLA "STEPHEN KING, MUCHO
MÁS QUE EL REY DEL TERROR"

15 HS

AUDITORIO
NANO BALBO

AUDITORIO MARCELO
MARTÍN BERBEL

PRESENTACIÓN COLECTIVA 
“VOZ DEL DESIERTO”

DOLORES REYES
PRESENTA “MISERIA”

MARÍA O’DONNELL PRESENTA
SU LIBRO “BORN Y QUIETO. LA

NEGOCIACIÓN SECRETA ENTRE
EL MAGNATE Y EL MONTONERO”
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MARCELO MARTÍN BERBEL

DEL DEFERIA INTERNACIONAL LIBRO NEUQUEN

DOMINGO 17/9

16 HS

17 HS

18 HS

19 HS

20 HS

CAROLINA SAVID PRESENTA
"EL VALOR DE UNA MUJER"

ESPECTÁCULO
“TALLER DE FOLKLORE 

DULTOS MAYORES”

DIEGO FABIAN GOMEZ PRESENTA
"LOS ERRORES DE LA MUERTE"

MARTÍN PARIS Y DIEGO
PARIS PRESENTAN

“ANTOLOGÍAS INCONCLUSAS”

GRACIELA RÍOS LOBOS PRESENTA,
“TAN CERCA DEL CIELO”

PABLO LAUTARO PRESENTA, “DE
ALABASTROS, MARES Y HEBRAS”

15 HS

AUDITORIO
NANO BALBO

AUDITORIO MARCELO
MARTÍN BERBEL

ESPECTÁCULO
“SUEÑO DE MONIGOTE”

(TEATRO PARA TODA LA FAMILIA)

AGUSTÍN BARLETTI PRESENTA
“EL HAMBRE DEL DRAGÓN”

PATRICIO ZUNINI PRESENTA
“BORGES EN LA BIBLIOTECA”

JULIAN LÓPEZ PRESENTA
“EL BOSQUE INFINITESIMAL”


